
Factores de Ponderación del VAD 
(Resolución OSINERGMIN N° 179-2009-OS/CD)

VADMT

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 0,00% 5,16% 0,00% 0,00% 0,50% 94,34% 0,00% 100,00%
Edecañete 0,00% 93,66% 0,00% 6,34% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Edelnor 94,51% 0,00% 5,33% 0,15% 0,01% 0,00% 0,00% 100,00%
Electro Oriente 0,00% 74,08% 6,42% 19,46% 0,00% 0,00% 0,04% 100,00%
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Electro Puno 0,00% 49,26% 0,00% 27,59% 22,50% 0,00% 0,65% 100,00%
Electro Sur Este 0,00% 62,33% 1,71% 23,19% 12,39% 0,00% 0,38% 100,00%
Electro Sur Medio 0,00% 63,37% 31,99% 3,87% 0,44% 0,00% 0,33% 100,00% Valores Agregados de Distribución Por Sector Típico (S/./kW-mes)
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,61% 0,00% 0,00% 0,39% 100,00% Actualizado al 04/Feb/2010
Electro Ucayali 0,00% 97,08% 2,92% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Electrocentro 0,00% 44,93% 25,56% 16,41% 12,56% 0,00% 0,54% 100,00% No Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Electronoroeste 0,00% 83,32% 0,02% 16,05% 0,58% 0,00% 0,03% 100,00% VADMT 10,939 8,387 16,407 21,396 37,112 17,968 16,417 17,173 41,968 42,747
Electronorte 0,00% 70,90% 20,64% 5,71% 2,49% 0,00% 0,26% 100,00% VADBT 41,671 35,377 51,240 55,533 83,066 31,039 29,590 28,312 89,444 74,890
Electrosur 0,00% 61,01% 29,39% 8,03% 1,57% 0,00% 0,00% 100,00% VADSED 10,291 5,868 10,156 8,941 14,142 18,870 8,361 8,793 15,844 16,280
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Hidrandina 0,00% 77,23% 12,94% 8,80% 0,67% 0,36% 100,00% VADMT 8,862 17,694 22,746 39,606 17,046 17,812 44,773 45,562
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% VADBT 37,877 55,127 59,620 89,538 30,742 29,497 93,091 78,564
Seal 0,00% 81,63% 7,60% 10,53% 0,19% 0,00% 0,05% 100,00% VADSED 6,424 11,071 9,693 15,414 8,873 9,325 17,229 17,685
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

VADBT Valor Agregado de Media Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Baja Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/Feb/2010 Actualizado al 04/Feb/2010

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 0,00% 43,15% 0,00% 0,00% 4,23% 52,62% 0,00% 100,00% Coelvisac 8,387 37,112 17,968 Coelvisac 35,377 83,066 31,039
Edecañete 0,00% 87,87% 0,00% 12,13% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Edecañete 8,387 21,396 Edecañete 35,377 55,533
Edelnor 94,94% 0,00% 4,83% 0,21% 0,02% 0,00% 0,00% 100,00% Edelnor 10,939 16,407 21,396 37,112 Edelnor 41,671 51,240 55,533 83,066
Electro Oriente 0,00% 77,94% 6,94% 15,05% 0,00% 0,00% 0,07% 100,00% Electro Oriente 8,862 17,694 22,746 17,812 Electro Oriente 37,877 55,127 59,620 29,497
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Pangoa 8,387 Electro Pangoa 35,377
Electro Puno 0,00% 53,19% 0,00% 24,23% 21,61% 0,00% 0,97% 100,00% Electro Puno 8,387 21,396 37,112 17,173 Electro Puno 35,377 55,533 83,066 28,312
Electro Sur Este 0,00% 69,95% 2,15% 13,31% 14,08% 0,00% 0,51% 100,00% Electro Sur Este 8,387 16,407 21,396 37,112 17,173 Electro Sur Este 35,377 51,240 55,533 83,066 28,312
Electro Sur Medio 0,00% 80,42% 15,30% 2,30% 1,13% 0,00% 0,85% 100,00% Electro Sur Medio 8,387 16,407 21,396 37,112 42,747 Electro Sur Medio 35,377 51,240 55,533 83,066 74,890
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,56% 0,00% 0,00% 0,44% 100,00% Electro Tocache 21,396 17,173 Electro Tocache 55,533 28,312
Electro Ucayali 0,00% 98,68% 1,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Ucayali 8,862 17,694 Electro Ucayali 37,877 55,127
Electrocentro 0,00% 46,80% 23,89% 17,33% 11,32% 0,00% 0,66% 100,00% Electrocentro 8,387 16,407 21,396 37,112 17,367 Electrocentro 35,377 51,240 55,533 83,066 28,666
Electronoroeste 0,00% 80,46% 0,04% 18,20% 1,25% 0,00% 0,05% 100,00% Electronoroeste 8,387 16,407 21,396 37,112 17,173 Electronoroeste 35,377 51,240 55,533 83,066 28,312
Electronorte 0,00% 74,96% 14,60% 7,24% 2,80% 0,00% 0,40% 100,00% Electronorte 8,387 16,407 21,396 37,112 17,173 Electronorte 35,377 51,240 55,533 83,066 28,312
Electrosur 0,00% 74,49% 20,44% 3,38% 1,69% 0,00% 0,00% 100,00% Electrosur 8,387 16,407 21,396 37,112 Electrosur 35,377 51,240 55,533 83,066
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emsemsa 16,407 Emsemsa 51,240
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emseusa 17,694 Emseusa 55,127
Hidrandina 0,00% 80,21% 12,53% 5,69% 1,07% 0,50% 100,00% Hidrandina 8,387 16,407 21,396 37,112 17,173 Hidrandina 35,377 51,240 55,533 83,066 28,312
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Luz del Sur 10,939 Luz del Sur 41,671
Seal 0,00% 84,48% 7,59% 7,56% 0,30% 0,00% 0,07% 100,00% Seal 8,387 16,407 21,396 37,112 17,467 Seal 35,377 51,240 55,533 83,066 28,847
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Sersa 16,407 Sersa 51,240
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Adinelsa 16,407 Adinelsa 51,240

VADSED Valor Agregado SED Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Distribución Ponderado por Empresa  (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/Feb/2010 Actualizado al 04/Feb/2010

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa VADMT VADBT VADSED

Coelvisac 0,00% 43,15% 0,00% 0,00% 4,23% 52,62% 0,00% 100,00% Coelvisac 5,868 14,142 18,870 Coelvisac 17,570 35,112 13,060
Edecañete 0,00% 87,87% 0,00% 12,13% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Edecañete 5,868 8,941 Edecañete 9,212 37,822 6,241
Edelnor 94,94% 0,00% 4,83% 0,21% 0,02% 0,00% 0,00% 100,00% Edelnor 10,291 10,156 8,941 14,142 Edelnor 11,248 42,171 10,283
Electro Oriente 0,00% 77,94% 6,94% 15,05% 0,00% 0,00% 0,07% 100,00% Electro Oriente 6,424 11,071 9,693 9,325 Electro Oriente 12,134 42,341 7,240
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Pangoa 5,868 Electro Pangoa 8,387 35,377 5,868
Electro Puno 0,00% 53,19% 0,00% 24,23% 21,61% 0,00% 0,97% 100,00% Electro Puno 5,868 8,941 14,142 8,793 Electro Puno 18,496 50,498 8,429
Electro Sur Este 0,00% 69,95% 2,15% 13,31% 14,08% 0,00% 0,51% 100,00% Electro Sur Este 5,868 10,156 8,941 14,142 8,793 Electro Sur Este 15,133 45,080 7,549
Electro Sur Medio 0,00% 80,42% 15,30% 2,30% 1,13% 0,00% 0,85% 100,00% Electro Sur Medio 5,868 10,156 8,941 14,142 16,280 Electro Sur Medio 11,696 39,143 6,777
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,56% 0,00% 0,00% 0,44% 100,00% Electro Tocache 8,941 8,793 Electro Tocache 21,380 55,413 8,940
Electro Ucayali 0,00% 98,68% 1,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Ucayali 6,424 11,071 Electro Ucayali 9,120 38,105 6,485
Electrocentro 0,00% 46,80% 23,89% 17,33% 11,32% 0,00% 0,66% 100,00% Electrocentro 5,868 10,156 8,941 14,142 8,850 Electrocentro 16,228 48,014 8,381
Electronoroeste 0,00% 80,46% 0,04% 18,20% 1,25% 0,00% 0,05% 100,00% Electronoroeste 5,868 10,156 8,941 14,142 8,793 Electronoroeste 10,646 39,645 6,534
Electronorte 0,00% 74,96% 14,60% 7,24% 2,80% 0,00% 0,40% 100,00% Electronorte 5,868 10,156 8,941 14,142 8,793 Electronorte 11,523 40,459 6,960
Electrosur 0,00% 74,49% 20,44% 3,38% 1,69% 0,00% 0,00% 100,00% Electrosur 5,868 10,156 8,941 14,142 Electrosur 12,240 40,107 6,988
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emsemsa 10,156 Emsemsa 16,407 51,240 10,156
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emseusa 11,071 Emseusa 17,694 55,127 11,071
Hidrandina 0,00% 82,34% 10,46% 5,69% 1,01% 0,00% 0,50% 100,00% Hidrandina 5,868 10,156 8,941 14,142 8,793 Hidrandina 10,794 38,987 6,589
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Luz del Sur 10,291 Luz del Sur 10,939 41,671 10,291
Seal 0,00% 84,48% 7,59% 7,56% 0,30% 0,00% 0,07% 100,00% Seal 5,868 10,156 8,941 14,142 8,879 Seal 10,425 38,243 6,453
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Sersa 10,156 Sersa 16,407 51,240 10,156
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Adinelsa 10,156 Adinelsa 16,407 51,240 10,156

SER
100% Estado 100% Empresa 


